[image: image1.png]

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД №1 с.п. КАНТЫШЕВО»

РИ, Назрановский район, с п. Кантышево, ул. Шерипова, 1; e-mail:school_of_future@mail.ru  web-site:www.kantishevososh1.ru;89640594647
_______________________________________________________________________________________________________
Приказ № 89-д
от 24.11.2015 года

по СОШ-ДС №1 с.п. Кантышево

Об утверждении новой редакции

должностной инструкции  учителя
основной школы, внедряющего ФГОС ООО

В целях обеспечения эффективного введения обучения на ступени основного общего образования в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом основного общего образования, утвержденным приказом Министерства  образования и науки Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1897 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования» (зарегистрирован в Минюст России от 01 февраля 2011 года № 19644), и на основании приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 № 761н «Об утверждении квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников  образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить новую редакцию должностной инструкции учителя основной школы, внедряющего ФГОС ООО.

2. Ознакомить с новой должностной инструкцией учителя 2-ой ступени основного общего образования общеобразовательного учреждения.

3. Внесение изменений и дополнений  в должностную инструкцию учителя  производить с учетом  изменений и дополнений нормативных и правовых актов Российской Федерации.

4. Контроль за соблюдением  должностной инструкции учителями  возлагаю на заместителя директора по УВР Баркинхоеву Р.Х.

5. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.

Директор школы:

           М.Х. Плиева
_1458054750.doc
[image: image1.png]